Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

Саморегулируемая организация Некоммерческое Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»

ПРОТОКОЛ  № 16
 заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации
Некоммерческое  Партнерство «Гильдия строителей Республики Марий Эл»
(СРО НП «ГС РМЭ»)

Дата проведения: 12 марта 2015 г.
Время проведения:  14.00 часов
Место проведения: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Петрова, 28.

Председательствующий на заседании –
Сизов Андрей Петрович – Председатель Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» (далее по тексту – ДК), директор ООО «Спецгидрострой».

              Присутствовали члены ДК:
	1.
	Михеев  Я.Н.
	-
	директор ООО «Интерстрой»;

	2.
	Радищев Ю.Н.
	-
	директор ООО НПК «Унистрой».

	3.
	Багнюк В.В.
	-
	директор ООО «Инжекомстрой».

	В соответствии с п. 5.4. Положения о Дисциплинарной комиссии СРО НП «ГС РМЭ», член ДК  Мосунова Г.В. свои права и обязанности по данному заседанию передала Председателю ДК Сизову А.П. по доверенности № 2 от 12.03.2015г.

              Отсутствовали члены ДК:

	1.
	Козлов  И.В.
	-
	директор ООО «СКТБ «Сатурн» (в командировке)

	2.
	Закиров  З.Г.
	-
	директор ОАО «СПМК-7» (по личным обстоятельствам)

	На заседании ДК присутствуют без права голосования сотрудники администрации исполнительного органа СРО НП «ГС РМЭ»:

	1.
	Галушкин В.В.
	-
	заместитель генерального  директора

	2.
	Павлова М.В.
	-
	юрисконсульт

	3.
	Ландышева Г.Ф.
	-
	начальник отдела по контролю в области саморегулирования

	4.
	Шалаева Т.А.
	-
	заместитель начальника отдела по контролю в области саморегулирования

               а также уполномоченные представители организаций-членов СРО НП «ГС РМЭ», из числа приглашенных на заседание ДК:
	1.
	МУП «Город» МО «Город Йошкар-Ола»
	-
	Дождиков В.Е. - директор

	2.
	МУ «Дирекция муниципального заказа»  МО «Город Йошкар-Ола»
	-
	Павлычев В.И. - директор

	3.
	ООО «Пинк Долфин»
	-
	Питателев В.В. - директор

	4.
	ООО «Стройремонт»
	-
	Губин С.Н. - директор

            ОТКРЫТИЕ заседания ДК:

	СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который сообщил, что на момент открытия заседания ДК из 7 членов ДК в работе принимают участие 4 члена ДК, при этом Сизову А.П. передано право голоса Мосуновой Г.В. по доверенности.
Кворум имеется, ДК правомочна принимать решения.

	РЕШИЛИ:
	Открыть заседание ДК.

	ГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 5       «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

           ФОРМИРОВАНИЕ РАБОЧИХ ОРГАНОВ  заседания ДК.

           СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который предложил избрать секретаря заседания ДК и внес кандидатуру Шалаевой Татьяны Анатольевны – заместителя  начальника отдела по контролю в области саморегулирования.

	Иных предложений не поступало.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 5          «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

            РЕШИЛИ:
	Избрать секретарем ДК Шалаеву Т.А.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ заседания ДК.

            СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который предложил рассмотреть следующий проект повестки дня заседания ДК:

1. О рассмотрении дел о применении к некоторым членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 3 марта  2015 года (протокол КК № 15, вопросы № 2, 3).
2. О рассмотрении дел о применении к некоторым членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия по факту невыполнения ими решения ДК от 3 февраля 2015 года (протокол ДК № 15, вопрос № 1).
       	Иных предложений не поступало.
	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 5           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

            РЕШИЛИ:
	Утвердить повестку дня заседания ДК:
1. О рассмотрении дел о применении к некоторым членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 3 марта  2015 года (протокол КК № 15, вопросы № 2, 3).
2. О рассмотрении дел о применении к некоторым членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия по факту невыполнения ими решения ДК от 3 февраля 2015 года (протокол ДК № 15, вопрос № 1).
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О рассмотрении дел о применении к некоторым членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия на основании решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 3 марта  2015 года (протокол КК № 15, вопросы № 2, 3).

            СЛУШАЛИ:
	По вопросу № 2 решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 3 марта  2015 года.
	Председательствующего на заседании  ДК Сизова А.П., который сообщил, что по решению Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ» материалы проверок ООО «Инженерные системы», МУП «Город» МО «Город Йошкар-Ола», ООО «Пинк Долфин» переданы для рассмотрения  в ДК, и предложил:
за нарушения Требований к выдаче Свидетельств о допуске, утвержденных решением Общего собрания членов СРО НП «ГС РМЭ» от 26 ноября 2010г., протокол № 3, (пункт 3 часть 8 статья 55.5 Градостроительного кодекса РФ, федеральный закон  от 2 июля 2013г. № 185-ФЗ  – получение дополнительного профессионального образования с проведением аттестации не реже чем один раз в пять лет) к указанным членам СРО НП «ГС РМЭ» применить меру дисциплинарного воздействия - вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 13 апреля  2015 года.

	Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Членам СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «Инженерные системы», МУП «Город» МО «Город Йошкар-Ола», ООО «Пинк Долфин» вынести   Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком  устранения  до 13 апреля  2015 года.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 5           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

            СЛУШАЛИ:
	По вопросу № 3 решения Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ»  от 3 марта  2015 года.
	Председательствующего, который предложил:
- на основании материалов, переданных из Контрольной комиссии СРО НП «ГС РМЭ», за не соблюдение Требований к страхованию гражданской ответственности к членам СРО НП «ГС РМЭ»   ООО «Стройремонт», МУП «Город» МО «Город Йошкар-Ола»  применить меру дисциплинарного воздействия - вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 20 марта  2015 года.
	Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
	Членам СРО НП «ГС РМЭ»  - ООО «Стройремонт», МУП «Город» МО «Город Йошкар-Ола»  вынести Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 20 марта  2015 года.
	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» - 5           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

            ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ:
1. О рассмотрении дел о применении к некоторым членам СРО НП «ГС РМЭ» мер дисциплинарного воздействия по факту невыполнения ими решения ДК от 3 февраля 2015 года (протокол ДК № 15, вопрос № 1).

           СЛУШАЛИ:
	Председательствующего, который сообщил, что в соответствии с решением ДК от 3 февраля 2015г. членам СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «Энергоспецстрой»,  МУ «Дирекция муниципального заказа» МО «Город Йошкар-Ола»  было выдано Предписание об обязательном устранении выявленных нарушений со сроком устранения до 24 февраля  2015 года.  До настоящего времени нарушения не устранены и не представлены соответствующие документы в СРО НП «ГС РМЭ», и предложил вынести данным членам СРО НП «ГС РМЭ» Предупреждение  со сроком устранения до 13 апреля 2015 года.
	Иных предложений не поступало.

            РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]	Членам СРО НП «ГС РМЭ»: ООО «Энергоспецстрой»,  МУ «Дирекция муниципального заказа» МО «Город Йошкар-Ола»  вынести Предупреждение  со сроком устранения до 13 апреля 2015 года.

	ГОЛОСОВАЛИ:   «За» -  5           «Против» – 0             «Воздержались» – 0
	Решение принято единогласно.

	Информацию об устранении нарушений представить в адрес Генерального директора СРО НП «ГС РМЭ».

	Председательствующий
на заседании  ДК

	Сизов А.П.

Секретарь ДК

      Шалаева Т.А.

1

4